
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000195

195

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

empenho correspondente ao crédito no valor R$ 406.857,06 (quatrocentos e seis mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos), em favor da adjudicatária IV - FIXAR
o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do instrumento contratual, sob pena das
sanções previstas na Lei 8.666/93.

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tonantins, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 186, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com o
inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da CPL que processou e
julgou o certame e do Parecer Jurídico final, em epígrafe: Considerando que não houve
interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve: I - HOMOLOGAR o
resultado classificatório do certame efetuado com base no Relatório da Comissão
Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93. II - ADJUDICAR o
objeto do certame, sob a Modalidade Licitação de Tomada de Preço nº 007/2019, a
empresa RQ SEABRA MANUTENÇÃO INDUSTRIAL - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
34.847.377/0001-00, estabelecida na Rua Barão de Capanema, nº 13, Qd. 35, Lt. 13,
Parque das Laranjeiras, Bairro: Flores - CEP: 69.058-210, Manaus-AM. III - DETERMINAR que
seja emitida a nota de empenho correspondente ao crédito no valor R$ 1.097.959,08 - (um
milhão, noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), em favor
da adjudicatária. IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do
instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na Lei 8.666/93. Publique-se e
Cumpra-se na forma da Lei. Município de Tonantins, em 17 de dezembro de 2019.

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tonantins, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 186, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com o
inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da CPL que processou e
julgou o certame e do Parecer Jurídico final, em epígrafe: Considerando que não houve
interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve: I - HOMOLOGAR o
resultado classificatório do certame efetuado com base no Relatório da Comissão
Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº. 8.666/93. II - ADJUDICAR o
objeto do certame, sob a Modalidade Licitação de Tomada de Preço nº 008/2019, a
empresa RQ SEABRA MANUTENÇÃO INDUSTRIAL - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
34.847.377/0001-00, estabelecida na Rua Barão de Capanema, nº 13, Qd. 35, Lt. 13,
Parque das Laranjeiras, Bairro: Flores - CEP: 69.058-210, Manaus. III - DETERMINAR que
seja emitida a nota de empenho correspondente ao crédito no valor R$ 1.097.959,08 - (um
milhão, noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), em favor
da adjudicatária. IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do
instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na Lei 8.666/93. Publique-se e
Cumpra-se na forma da Lei.

Tonantins, 18 de dezembro de 2019 .
LÁZARO DE SOUZA MARTINS

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,

torna público para conhecimento o resultado do Extrato de Julgamento: Processo licitatório
nº 006/2019 - Modalidade: Tomada de Preço - Edital nº 006/2019 - Objeto: contratação de
pessoa jurídica na Execução de Obra e serviços de engenharia com fornecimento de
material e serviços de mão-de-obra na conclusão da quadra escolar coberta do termo de
convenio n. 11503/2014. Licitante Vencedor: RQ SEABRA MANUTENÇÃO INDUSTRIAL -
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.847.377/0001-00, valor global de R$ 406.857,06 -
(quatrocentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos).
Tonantins/AM, 12 de dezembro de 2019

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,

torna público para conhecimento o resultado do Extrato de Julgamento: Processo licitatório
nº 008/2019 - Modalidade: Tomada de Preço - Edital nº 008/2019 - Objeto: contratação de
pessoa jurídica na Execução de Obra e serviços de engenharia com fornecimento de
material e serviços de mão-de-obra na conclusão da creche pré-escolar tipo 2, do termo de
convenio n. 11504/2014. Licitante Vencedor: RQ SEABRA MANUTENÇÃO INDUSTRIAL -
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.847.377/0001-00, valor global de R$ 1.097.959,08 -
(um milhão, noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).
Tonantins/AM, 16 de dezembro de 2019.

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/2019 -
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tonantins/AM,

torna público para conhecimento o resultado do Extrato de Julgamento: Processo licitatório
nº 007/2019 - Modalidade: Tomada de Preço - Edital nº 007/2019 - Objeto: contratação de
pessoa jurídica na Execução de Obra e serviços de engenharia com fornecimento de
material e serviços de mão-de-obra na conclusão da escola infantil tipo C, do termo de
convenio n. 11504/2014. Licitante Vencedor: RQ SEABRA MANUTENÇÃO INDUSTRIAL -
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.847.377/0001-00, valor global de R$ 1.097.959,08 -
(um milhão, noventa e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).

Tonantins/AM, 13 de dezembro de 2019.
TARCÍSIO PESSOA GARCIA

Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 320/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Intera Comercial Ltda - CNPJ: 21.943.845/0001-90 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 091/2019 - Objeto: Fornecimento de
bebedouro, filtros para purificadores de água para atender às diversas Unidades de Saúde
e frigobares para os PSF's de Narandiba e Estevão na zona rural do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 6.749,70 (Seis mil setecentos e quarenta e nove reais e
setenta centavos) - Data de Assinatura: 16/12/2019.

Contrato nº. 322/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Ailton Correia Martins Epp - CNPJ: 07.215.337/0001-65 -

Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 091/2019 - Objeto: Fornecimento de
bebedouro, filtros para purificadores de água para atender às diversas Unidades de Saúde
e frigobares para os PSF's de Narandiba e Estevão na zona rural do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) - Data de Assinatura:
16/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo ao contrato 0194/19. PP 13/19. Contratado: Odontomedicenter LTDA-ME, CNPJ
10.950.411/0001-00, fica com o seu prazo prorrogado por mais 02 meses (31/12/19 a
01/03/20). Assinatura: 31/12/19.
América Dourada/Ba, 10 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
001/2020/TP, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
Reforma da Praça Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, localizada no Povoado Campo do
Brito, conforme memoriais descritivos, planilha orçamentária e demais anexos de edital, no
dia 28 de Janeiro de 2020. O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B,
na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do
e-mail: licitacaobanzae@outlook.com, Banzaê - Ba, 9 de Janeiro de 2020.

Banzaê - Ba, 9 de Janeiro de 2020.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2020, regida pela Lei Federal n° 11.947/2009. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação
Escolar, em atendimento aos Programas Federais e do Estado. Abertura dos Envelopes:
29.01.2020, às 09:00h.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 8 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a TP Nº 015/2019, regida pela Lei
Federal n° 11.947/2009. Abertura dos Envelopes: em 30.01.2020 às 09:00h. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de requalificação do
logradouro público (antigo chafariz), conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua
Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 8 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna publico que no dia 27 de janeiro de 2020 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 001/2020 , do
Tipo Menor Preço Unitário , Objetivando a contratação de empresa Prestadora de Serviços
em Obras na área de Construção civil para ampliação e requalificação do prédio sede da
Guarda Municipal do município de Barreiras/BA . Este Edital esta a disposição no Site:
www.barreiras.ba.gov.br/transparencia licitacoes , qual quer duvida a ser tirada no horário
das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira , Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Barreiras /BA, 9 de janeiro de 2020.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 21/01/20, às
09h00min, PP-001/2020, conforme autorização contida no PA 002/2020 - Regido pela lei
8.666/93. Objeto: Contratação de empresas MEI, ME, EPP ou equiparadas na prestação de
serviços (mão de obra), na forma de diária de pedreiro, auxiliar de pedreiro, pintor, e
serralheiro para execução de serviços diversos visando à manutenção de bens públicos, nas
secretarias deste Município. T: (77) 3433-2268. Edital na sede. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br. 10/01/20.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Dia 23/01/2020 às 9h. Objeto: aquisição de 02 veículos tipo ambulância simples
remoção, 01 veículo tipo pick-up cabine dupla e 01 motocicleta, todos 0km. Menor preço
por item. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 10 de janeiro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão de Licitação


		2020-01-10T09:43:06-0300




